
8 oktober 1998/nr. 98058795 E/EE/KK

De Minister van Economische Zaken,
de Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
de Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport, en
de Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid;
Gezien de aanvraag d.d. 7 november
1997 en de daarop betrekking hebbende
brief d.d. 11 februari 1998 van Stork
FDO B.V. te Hengelo (O.), om wijzi-
ging van een vergunning als bedoeld in
artikel 15, onder a, van de Kernener-
giewet;
Gelet op de artikelen 15-20 van de
Kernenergiewet, en op het bepaalde in
het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen
en ertsen;
Gelet op de d.d. 1 juli 1981, onder nr.
63.198, DG MH/S/VK/AS, verleende
vergunning, laatstelijk gewijzigd d.d.
22 december 1987, onder nr. 04d7012,
MHS;
Gelet op artikel 20.5 van de Wet
milieubeheer;
Overwegende dat om redenen van con-
tinuïteit van werkzaamheden in het
onderhavige geval een zo spoedig
mogelijk voorhanden hebben van de
bedoelde splijtstof noodzakelijk is;
de Minister van Verkeer en Waterstaat
en de Minister van Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij hebben, gelet op de
door hun te behartigen belangen, te
kennen gegeven geen aanleiding te zien
voor betrokkenheid bij de totstandko-
ming van deze beschikking;

Besluiten:

De d.d. 1 juli 1981, onder nr. 63.198,
DG MH/S/VK/AS, verleende vergun-
ning, laatstelijk gewijzigd d.d.
22 december 1987, onder nr. 04d7012,
MHS, wordt gewijzigd, zodat deze
thans luidt als volgt:
Aan Stork FDO B.V., Czaar Peter-
straat 229 te Amsterdam, wordt, zulks
ten behoeve van Stork FDO B.V.,
Industrieplein 3 te Hengelo (O.), ver-
gunning verleend voor het voorhanden
hebben van maximaal 202 kg verarmd
uranium met een activiteit van maxi-
maal 38 gigabecquerel.

Dit verarmd uranium dient als afscher-
ming in containers, waarin zich radio-
actieve bronnen bevinden.
Ingevolge artikel 15c van de Kernener-
giewet maakt de aanvraag alsmede de
daarop betrekking hebbende stukken
deel uit van deze vergunning.
Aan deze vergunning, worden de hierna
volgende voorschriften verbonden:
a. de splijtstof mag uitsluitend voor-
handen worden gehouden als afscher-
ming in containers welke radioactieve
bronnen bevatten;
b. de splijtstof mag uitsluitend worden
bewaard in een uitsluitend voor dit
doel bestemde bergplaats en moet vol-
doen aan de volgende eisen:
– de constructie dient een brandwe-
rendheid van tenminste 1 uur te waar-
borgen, en
– de bergplaats moet zijn goedgekeurd
door de plaatselijke brandweer;
c. de splijtstof moet op zodanige wijze
zijn opgeslagen, dat op 10 cm afstand
van een willekeurig punt van het opper-
vlak van de bergplaats geen uitwendige
bestraling van enig deel van het
lichaam kan worden veroorzaakt, die
een dosisequivalent van meer dan
1 microsievert in een uur tot gevolg
heeft;
d. de buitenzijde van de bergplaats
dient te zijn voorzien van een duidelijk
leesbaar en onuitwisbaar opschrift, lui-
dend: ’RADIOACTIEVE STOFFEN’,
benevens een waarschuwingsteken voor
radioactiviteit, waarvan de uitvoering
voldoet aan het gestelde in de Regeling
waarschuwingssignalering radioactieve
stoffen;
e. de bergplaats moet met slot en sleu-
tel zijn afgesloten indien de splijtstof
zich erin bevindt. De sleutel(s) van de
bergplaats moet(en) berusten bij de ver-
gunninghouder of zijn gemachtigde;
f. voor het overige dient de vergunning-
houder zich te houden aan de voor-
schriften, welke zijn verbonden aan de
door de Staatssecretaris van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid verleende
vergunning t.b.v. radioactieve bronnen;
h. Stork FDO B.V. is verplicht te vol-
doen aan nadere eisen die met betrek-
king tot de voorschriften a. tot en met
f. worden gesteld door:

– de Arbeidsinspectie, Regio Oost te
Arnhem (tel. 026-3557111);
– de Inspectie Milieuhygiëne Zuid-West
te Rijswijk (Z.H.)(tel. 070-3985850).

Van het verlenen van deze vergunning
wordt mededeling gedaan in de Staats-
courant.

Deze beschikking wordt terstond van
kracht.

Tenslotte wijzen wij erop dat degene
wiens belang rechtstreeks bij dit besluit
is betrokken, binnen 6 weken na de dag
van verzending ervan tegen het besluit
een gemotiveerd bezwaarschrift kan
indienen bij bovengenoemde ministers
(per adres Ministerie van Economische
Zaken, Directie Wetgeving en andere
Juridische Aangelegenheden, postbus
20101, 2500 EC Den Haag) onder ver-
melding bezwaarschrift beschikking
Stork FDO B.V.

De Minister van Economische Zaken,
Voor deze:
C.W.M.Dessens, directeur-generaal van
Energie.
De Minister van Volkshuisvesting, Ruim-
telijke Ordening en Milieubeheer,
Voor deze:
H.A.P.M. Pont, directeur-generaal
Milieubeheer.
De Minister van Volksgezondheid Wel-
zijn en Sport,
Voor deze:
N.C. Oudendijk, directeur Directie cura-
tieve somatische zorg.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Voor deze:
R.IJ.M. Kuipers, directeur-generaal.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 196 / pag. 14 1

EZ, VROM, VWS, SZW – Kernenergiewet, Wet milieubeheer

Beschikking Stork FDO B.V.


